
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA 
odbor starostlivosti o životné prostredie 

Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda 

OU-DS-OSZP-2017/015377 -24                                                   Dunajská Streda  25. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

 
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie ako príslušný 

orgán štátnej správy na úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 56 písm. b) 

zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov na základe oznámenia o vypracovaní 

strategického dokumentu Územný plán obce Veľké Dvorníky, ktorý predložil obstarávateľ 

Obec Veľké Dvorníky, Obecný úrad, Hlavná ulica 190, 929 01 Veľké Dvorníky,  zastúpená  

starostom, vydáva toto rozhodnutie : 

Pripravovaný strategický dokument Územný plán obce Veľké Dvorníky uvedený v 

predloženom oznámení o strategickom dokumente 

 

s a   b u d e  ď a l e j   p o s u d z o v a ť 
 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov.  

 

 

Odôvodnenie 
 

 Obstarávateľ,  Obec Veľké Dvorníky, Obecný úrad, Hlavná ulica 190, 929 01 Veľké 

Dvorníky,  zastúpená  starostom, (ďalej len obstarávateľ),  predložil na Okresný úrad Dunajská 

Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie (ďalej len „OÚ DS, OSZP“) podľa § 5 ods. 1 

zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  dňa 08 09. 2017 oznámenie o vypracovaní strategického 

dokumentu.  

ÚP obce, ktorý rieši územie obce s menej ako 2000 obyvateľmi povinne podlieha procesu 

posudzovania ako strategický dokument podľa ustanovení § 4 až § 16 zákona. Správa 

o hodnotení územného plánu obce sa v tomto prípade vypracuje v etape návrhu územného plánu 

obce podľa § 22 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného 

zákona), pričom sa návrh riešenia posudzuje v jednom variante s uvedením odôvodnenia výberu 

optimálneho variantu v správe o hodnotení územnoplánovacej dokumentácie a porovnáva sa s  

nulovým variantom t.j. nerozvojovým návrhom územného plánu. ( Uvedené je aj v zmysle 

záväzného metodického usmernenia „Metodické usmernenie MŽP SR a MDVRR SR 



Strana 2 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

k problematike posudzovania územnoplánovacej dokumentácie ako strategického dokumentu 

podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov:“ zo dňa 29.01.2014.) 

 

Hlavným cieľom zmien a zásad a regulatívov „Územný plán obce Veľké Dvorníky“  

 Lokalita č. 1/r, 2/r, 3/r, 4/r, 5/r – určenie funkčného využitia na plochy bývania – plochy 

rodinných domov,  

 Lokalita č. 6/b – určenie funkčného využitia na plochy bývania – plochy bytových 

domov,  

 Lokalita č. 7/oh – určenie funkčného využitia na plochy výroby – plochy odpadového 

hospodárstva. 

 

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  

životné prostredie  podľa § 6 ods. 2 zákona zverejnil oznámenie na webovom sídle ministerstva 

a rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutej obci.  

 

V zákonom stanovenom termíne a do doby prípravy predmetného rozhodnutia doručili na 

OÚ OSZP Dunajská Streda svoje písomné stanoviská tieto subjekty : 

 

Krajský pamiatkový úrad Trnava - č. KPUTT- 2017/31293-4/76415/HOR zo dňa 02.10.2017 

 Krajský pamiatkový úrad Trnava k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente 

nemá námietky za podmienky rešpektovania ustanovení zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane 

pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov. 

 Toto stanovisko nenahrádza stanovisko Krajského pamiatkového úradu Trnava 

k pripravovanému návrhu Územného plánu obce Veľké Dvorníky v zmysle § 29 ods. 4 

pamiatkového zákona, ktoré bude vydané v rámci procesu spracovávania a prerokovávania 

predmetnej územnoplánovacej dokumentácie podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. 

 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Odbor Štátnej správy ochrany prírody– 

č.- 8406/2017-6.3 zo dňa 06.10.2017 

Riešené územie sa nachádza v Trnavskom samosprávnom kraji, v okrese Dunajská Streda v k. ú. 

Veľké Dvorníky. 

Cieľom oznámenia je komplexné riešenie priestorového usporiadania a funkčného využitia 

územia. Navrhované rozvojové zámery sa týkajú prevažne výstavby rodinných domov, 

navrhuje sa aj plocha odpadového hospodárstva. 

Na celom území platí prvý stupeň ochrany podľa zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a 

krajiny v znení neskorších predpisov. V k. ú. Veľké Dvorníky sa nenachádzajú vyhlásené ani 

navrhované chránené územia národnej či európskej sústavy chránených území Natura 2000. 

V okolí sa nachádza územie európskeho významu SKUEV0075 Klátovské rameno a národná 

prírodná rezervácia Klátovské rameno, na ktoré sa nepredpokladá priamy ani nepriamy vplyv. 

Z prvkov územného systému ekologickej stabili ty (ď alej  len „ÚSES") sa v 

predmetnom území nachádza viacero prvkov ISES na regionálnej aj miestnej úrovni. V 

oznámení, v návrhu opatrení na zmiernenie vplyvu lokalít na krajinu je uvedené, že prvky ÚSES 

budú rešpektované. 

Oznámenie je vypracované v zmysle prílohy č. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. , riešené je v jednom 

variante.  



Strana 3 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

MŽP SR nemá k oznámeniu žiadne zásadné pripomienky, nakoľko nebudú dotknuté záujmy 

ochrany prírody a nepožaduje predložený strategický dokument ďalej posudzovať v zmysle 

zákona č. 24/2006 Z. z. 

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie – OU-DS-OSZP-

2017/015485-002 zo dňa  29. 09.  2017   

 

Štátna správa na úseku odpadového hospodárstva, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2017/015930-

002 zo dňa 28.09.2017 

- držiteľ odpadu je povinný uplatniť hierarchiu odpadového hospodárstva ustanovené v § 6   

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, 

- nakladanie s komunálnymi odpadmi a drobnými odpadmi musí byť zosúladený s  

ustanoveniami platných právnych predpisov 

- nakladanie s odpadmi musí byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z. z. o 

odpadoch  

- prevádzkovateľ zberného dvora je povinný dodržať povinnosti ustanovené v § 81 zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch 

 

Štátna správa na úseku ochrany vôd, vyjadrenie č.-OU-DS-OSZP-2017/015556-002 zo dňa 

29.09.2017 

- Obec Veľké Dvorníky sa nachádza v chránenej vodohospodárskej oblasti . V chránenej 

vodohospodárskej oblasti všetky činnosti musia byť v súlade s § 31 zákona NR SR č. 

364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o 

priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon), 

-  treba riešiť zásobovanie všetkých lokalít v obci vodou z verejného vodovodu a odvádzanie 

splaškových vôd zo všetkých lokality verejnou kanalizáciou 

 

Štátna správa na úseku ochrany ovzdušia, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2017/015486-002 zo dňa 

22.09.2017 

- v prípadoch, keď funkčné využívanie územia sa dotýkajú zdrojov znečisťovania ovzdušia, 

zmeny jestvujúcich zdrojov, resp. vznik ďalšieho zdroja vyžaduje súhlas príslušného orgánu 

ochrany ovzdušia v stavebnom konaní. 

- z hľadiska záujmov kvality ovzdušia v predmetnej lokalite počas výstavby obmedzovať 

prašnosť ciest a staveniska 

 

Štátna správa na úseku ochrany prírody a krajiny, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2017/018207-

002, zo dňa 29.09.2017 

-  je situovaný situované v krajine, kde platí I. stupeň ochrany podľa § 12 zákona č. 543/2002 

Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a uplatňujú sa ustanovenia 

o všeobecnej ochrane prírody. 

- vzhľadom na to, že riešené územie nezasahuje do záujmových území ochrany prírody navrhuje, 

aby strategický dokument nebol posudzovaný .  

 

Okresný úrad Dunajská Streda , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií– č. OU-DS-

OCDPK-2017/016656-02 zo dňa 06. 10. 2017  

- s predloženým strategickým dokumentom súhlasíme bez pripomienok.  

 



Strana 4 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda- č. S17/254-2 zo dňa 

03.10.2017 

 K oznámeniu o strategickom dokumente „Územný plán obce Veľké Dvorníky“ nemáme 

pripomienky.  

 

Obvodný banský úrad v Bratislave - č. 2-2695/2017 zo dňa 11.10.2017 

 Tunajší úrad k územnému plánu  Obce Veľké Dvorníky nemá žiadne požiadavky, 

nakoľko podľa evidencie tunajšieho úradu sa v k. ú. Obce Veľké Dvorníky nenachádzajú ložiská 

vyhradených nerastov (nie sú určené chránené ložiskové územia ani dobývacie priestory) a nie sú 

ani iné záujmy, ktoré by bolo potrebné chrániť podľa banských predpisov. 

 Z tohto dôvodu tunajší úrad posúdenie strategického dokumentu, podľa zákona č. 24/2006 

Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, ponecháva na rozhodnutí Okresného úradu Dunajská Streda, Odbor 

starostlivosti o životné prostredie.   

 Toto stanovisko platí pre všetky etapy  spracovávania Územného plánu Obce Veľké 

Dvorníky. 

 

Krajské riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Trnave, Oddelenie požiarnej prevencie- 

č. KRHZ-TT-OPP-525-001/2017 zo dňa 02.10.2017 

- Pri zmene funkčného využívania územia riešiť požiadavky vyplývajúce zo záujmov 

požiarnej ochrany v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení 

neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi. 

 

Trnavský samosprávny kraj, sekcia regionálneho rozvoja, č. 06404/2017/OUPaŽP-2/Il, zo dňa 

03.10.2017 

Po preštudovaní predmetného oznámenia môžeme konštatovať, uplatnenie strategického 

dokumentu vzhľadom na predpokladaný urbanistický rozvoj územia obce, s prevahou funkcie 

bývania nepredstavuje riziká z hľadiska jeho dosahu na životné prostredie Trnavského 

samosprávneho kraja. 

K územnoplánovacej dokumentácii „Územný plán obce Veľké Dvorníky“ sme sa v zmysle 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku vyjadrili v rámci jeho 

prerokovania, kde sme požadovali na lokalite č. 7/oh s funkčným využitím pre „plochy 

odpadového hospodárstva", prehodnotiť z nášho pohľadu neprimeraný plánovaný záber 

poľnohospodárskej pôdy (2,3898 .ha). Taktiež sme požadovali časť lokality č. 1/r s funkčným 

využitím pre „plochy rodinných domov“, preradiť do výhľadovej etapy (14,4750 ha). 

 

Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií – č. OU-TT-OCDPK-

2017/030530/Ja  zo dňa 02. 10. 2017 

- nový územný plán obce sa vypracováva za účelom premietnutia súčasných aj predpokladaných 

rozvojových zámerov a zosúladenia územného plánu s územným plánom TTSK,  

- oznámenie o strategickom dokumente je potrebné predložiť k vyjadreniu aj na Okresný úrad 

Dunajská Streda, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, nakoľko vykonáva štátnu 

správu vo veciach ciest II. a III. triedy v okrese Dunajská Streda, 

-v prípade rozvojových zámerov bývania v rodinných domoch v blízkosti ciest odporúčame 

posúdiť nepriaznivý vplyv dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle vyhl. 

Ministerstva zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných 

hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a 

vibrácii a životnom prostredí v znení neskorších predpisov,  



Strana 5 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

- v prípade, že sa bude navrhovať zástavba v pásme s prekročenou prípustnou hladinou hluku, 

územný plán obce musí navrhnúť zodpovedajúce opatrenia na elimináciu nepriaznivých účinkov 

z dopravy a zaviazať investora stavby na ich realizáciu,  

- vyznačiť a rešpektovať hranice ochranných pásiem ciest mimo sídelného útvaru obce 

ohraničeného dopravnou značkou označujúcou začiatok a koniec obce podľa §11 zákona č. 

135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, 

- navrhnúť umiestnenie zastávok autobusovej dopravy a vyznačiť ich pešiu dostupnosť, 

- vypracovať posúdenie a návrh statickej dopravy v obci podľa STN 73 6110/Z2,  

- dopravné napojenia nových objektov na cesty riešiť v súlade s platnými STN 73 6110 a STN 73 

6102,  

- cyklistické trasy navrhovať v súlade s STN 73 6110 a Technickým prepisom TP 085 

Navrhovanie cyklistickej infraštruktúry, pešie trasy v súlade s STN 73 6110. 

 

Toto stanovisko nenahrádza povolenie ani súhlas a nie je rozhodnutím podľa  predpisov 

o správnom konaní.  

 

Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Odbor Štátnej 

geologickej správy - č. 2862/2017-5.3 42019/2017 zo dňa 03.10.2017 

 

1. V katastrálnom území obce Veľké Dvorníky (ďalej len „predmetné územie“) sú 

evidované skládky odpadov tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo odporúča 

uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii. 

2. Predmetné  územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako  je  to 

zobrazené na priloženej  mape. Stredné  radónové riziko  môže negatívne ovplyvniť možnosti 

ďalšieho využitia územia. 

3. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej 

stránke Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia  Atlas  geotermálnej energie 

http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14. 

 

 Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného 

využitia územia výskyt  stredného radónového rizika.  Vhodnosť a podmienky  stavebného 

využitia územia s výskytom stredného radónové rizika   je potrebné posúdiť  podľa zákona č. 

355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších  predpisov a vyhlášky  MZ SR č. 528/2007 Z. z., ktorou sa  

ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na obmedzenie ožiarenia  z prírodného  žiarenia.  

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia- č. OU-DS-OKR- 2017/015826 

- 002 zo dňa 06.10.2017 

 Odbor krízového riadenia Okresného úradu Dunajská Streda k strategickému dokumentu 

„Územný plán obce Veľké Dvorníky“ z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemá pripomienky ani 

požiadavky. 

 Odbor krízového riadenia je zainteresovaný vo veci konania v ďalšom stupni projektovej 

dokumentácie. 

 

Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky – č. OU-TT-OVBP1-2017/030689/Há  

zo dňa 26. 09. 2017 

Vzhľadom na to, že proces spracovávania a prerokovávania územnoplánovacej dokumentácie v 

zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 



Strana 6 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

predpisov je z nášho hľadiska postačujúci na riešenie priestorového usporiadania a funkčného 

využívania územia a zosúladenie činností v území, nemáme k oznámeniu o strategickom 

dokumente pripomienky.  

Upozorňujeme však na skutočnosť, že strategické dokumenty, akým je aj „Územný plán obce 

Veľké Dvorníky" podliehajú povinnému posudzovaniu podľa § 4 až 16 zákona č. 24/2006 Z. z. o  

posudzovaní vplyvov na životné prostredie.  

V prípade, že sa v katastri obce nachádza územie sústavy chránených území (Natura 2000) a 

orgán ochrany prírody sa v procese posudzovania strategického dokumentu vyjadrí, že územný 

plán môže mat' významný vplyv na tieto územia, je potrebné zabezpečiť ,,dostatočné posúdenie" 

v zmysle čl. 6.3 smernice 92/43/EFI5 o ochrane prirodzených bitopov a voľne žijúcich 

živočíchov a rastlín. 

 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede – č.    RH/2017/009401 

RH/2017/01541/002-BM5 zo dňa 27. 09. 2017 

 S návrhom strategického dokumentu „Územný plán obce Veľké Dvorníky“ je možné 

súhlasiť bez pripomienok. 

  

Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o  životné prostredie, oddelenie štátnej správy vôd 

a vybraných zložiek životného prostredia kraja – OU-TT-OSZP-2017/030922-002 zo dňa  04. 

10.  2017   

Navrhovaná ÚPN-O je situované v krajine, kde platí I. stupeň ochrany podľa § 12 zákona č. 

543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a uplatňujú sa 

ustanovenia o všeobecnej ochrane prírody a krajiny.  

Z hľadiska ochrany prírody a krajiny nemáme žiadne špecifické požiadavky, nakoľko 

dotknuté plochy z nášho hľadiska nebudú mať významný vplyv na životné prostredie, 

ďalšie podmienky sme si uplatnili v procese podľa stavebného zákona. 

 

Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, č. OU-TT-OOP4-2017/030769 zo dňa 

26.09.2017 

Realizácia návrhu „Územného plánu obce Veľké Dvorníky" predpokladá návrh záberu 

poľnohospodárskej pôdy na lokalite č. 1/r na účel výstavby rodinných domov o výmere 14,0199 

ha, na lokalite č. 2/r na účel výstavby rodinných domov o výmere 0,3615 ha, na lokalite č. 3/r na 

účel výstavby rodinných domov o výmere 1,2122 ha, na lokalite č. 41r na účel výstavby 

rodinných domov o výmere 0,8290 ha, na lokalite 5/r na účel výstavby rodinných domov o 

výmere 1,2575 ha, na lokalite č. 6/b na účel výstavby bytových domov o výmere 0,0430 ha a 

lokalite č. 7/oh na účel výstavby odpadového hospodárstva o výmere 2,3898 ha. Predmetné 

pozemky sú zaradené podľa bonitovanej pôdno- ekologiekej jednotky v prevažnej väčšine do 1. a 

2. skupiny BPEJ, ktorá je evidovaná v zozname najkvalitnejšej poľnohospodárskej pôdy podľa 

prílohy č.2 Nariadenia vlády SR č. 58/2013 Z. z..  

Na základe skutočnosti, že realizácia návrhu výstavby rodinných domov priamo nadväzuje na 

zastavané územie obce, Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát 

pôdohospodárstva súhlasí s realizáciou návrhu Územného plánu obce Veľké Dvorníky nemá k 

uvedenému oznámeniu o strategickom dokumente z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy 

pripomienky. 

 

Obec Dunajský Klátov, list č. 217/2017 zo dňa 21.09.2017 

K Územnému plánu obce nemá pripomienky 



Strana 7 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

 

Mesto Dunajská Streda, list č. 46642/3793/2017/DS/031-KG zo dňa 28.09.2017 

Mestský úrad v Dunajskej Strede súhlasí bez pripomienok. 

 

Obec Ohrady, list č. OcU/446/2017-001 zo dňa 11.10.2017 

S Územným plánom obce Veľké Dvorníky, súhlasíme , avšak navrhujeme, aby ste si zvážili  

rozšírenie jestvujúceho smetiska v bezprostrednej blízkosti nášho katastra, nakoľko v našom 

územnom pláne budúcnosti sa spočíta rozšírením obytnej časti obce smerom na lokalitu, kde sa 

nachádza jestvujúce smetisko v k. ú. Veľké Dvorníky. 

 

Dopravný úrad, č. 19150/2017/ROP-002/32486 zo dňa 28.09.2017 

Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ust. § 28 

ods. 3 zákona č. 143/1998 Z.z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa k návrhu Územného plánu obce Veľké 

Dvorníky vyjadril listom č. 18967/2017/ROP-002/31426 zo dňa 26.09.2017, v ktorom nemal na 

riešené územie žiadne požiadavky. 

Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente 

posúdené podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o 

posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko je vydané len z hľadiska záujmov civilného letectva. 
 

Záver  

 
OÚ DS OSZP v rámci zisťovacieho konania, posúdil oznámenie o strategickom dokumente 

z hľadiska jeho povahy, miesta vykonávania, najmä na kritériá pre zisťovacie konanie uvedené 

v prílohe č. 3 zákona, na význam očakávaných vplyvov na životné prostredie, na stanoviská 

podľa § 6 ods. 6 vrátane verejnosti a výsledky konzultácií vykonaných podľa § 63 a rozhodol tak, 

ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

ÚP obce, ktorý rieši územie obce s menej ako 2000 obyvateľmi povinne podlieha procesu 

posudzovania ako strategický dokument podľa ustanovení § 4 až § 16 zákona. Správa 

o hodnotení územného plánu obce sa v tomto prípade vypracuje v etape návrhu územného plánu 

obce podľa § 22 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného 

zákona), pričom sa návrh riešenia posudzuje v jednom variante s uvedením odôvodnenia výberu 

optimálneho variantu v správe o hodnotení územnoplánovacej dokumentácie a porovnáva sa s  

nulovým variantom t.j. nerozvojovým návrhom územného plánu. ( Uvedené je aj v zmysle 

záväzného metodického usmernenia „Metodické usmernenie MŽP SR a MDVRR SR 

k problematike posudzovania územnoplánovacej dokumentácie ako strategického dokumentu 

podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov:“ zo dňa 29.01.2014.) 

 

 Verejnosť sa k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrila.  Počas 

celého procesu posudzovania vplyvov navrhovanej činnosti nikto nevyužil možnosť konzultácie 

podľa § 63 zákona. 

 



Strana 8 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

Pripomienky zo stanovísk zainteresovaných subjektov budú zohľadnené v rozsahu 

hodnotenia navrhovanej činnosti a budú predmetom ďalšieho konania podľa §8 a nasl. ustanovení 

zákona  č. 24/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov. 

 

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí 

verejnosť spôsobom v mieste obvyklom. 

 

POUČENIE 

 

 

 Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok), a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať 

súdom podľa zákona č 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok.  

 

 

 

 

    Ing. Gabriela Csériová 

                    vedúca odboru 

 

 

 

Rozdeľovník: 

1) Obec Veľké Dvorníky, Obecný úrad, Hlavná ulica 190, 929 01 Veľké Dvorníky  

2) Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie, Korzo Bélu 

Bartóka 789/3, 929 01 Dunajská Streda 

3) Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia a CO,  Korzo Bélu Bartóka 789/3,     

929 01 Dunajská Streda 

4) Okresný úrad Dunajská Streda, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií Korzo 

Bélu Bartóka 789/3, 929 01 Dunajská Streda  

5) Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede, Veľkoblahovská 

1067,  929 01 Dunajská Streda 

6)  Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava- odbor regionálneho rozvoja 

a ÚP 

7)  Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Kollárova 8 ,     

917 02 Trnava 

8) Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru, Vajanského 22, 917 77 Trnava 

9) Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o  životné prostredie, Kollárova 8, 917 01 Trnava  

10) Okresný  úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, Kollárova 8, 917 00 Trnava 

11) Krajský pamiatkový úrad, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

12) Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva, 

Vajanského , 917 01   Trnava 

13) Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 

929 01 Dunajská Streda 

14) Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Nám. Ľ. 

Štúra1, 812 35 Bratislava 



Strana 9 z 9 OU-DS-OSZP-2017/015377 

 

15) Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia ochrany prírody, biodiverzity a krajiny, Nám. 

Ľ. Štúra1, 812 35 Bratislava 

16) Obvodný banský úrad, Mierová 19, 825 01 Bratislava 

17) Ministerstvo obrany SR,  Agentúra správy majetku Bratislava, Kutuzovova 8, 832 47 

Bratislava 

18) Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

19) Mesto Dunajská Streda, Hlavná 50/76, 929 01 Dunajská Streda 

20) Obec Ohrady, Nový rad 267/8 930 12 Ohrady 
21) Obec Kútniky, 929 01 Kútniky 
22) Obec Dunajský Klátov, 930 21 Dunajský Klátov 

23) Obec Malé Dvorníky, 929 01 Malé Dvorníky 

 


